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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal tage stilling til, om det vil bevilge 100.000 kr. i tilskud til Slagelse Tennisklub til etablering af slåmur og 
kunstgræs-tennisbane til børn. 
  
Baggrund 
Slagelse Tennisklub har gennem de seneste fire år satset på at gøre anlægget på Fælledvej/Frederikshøjvej til 
noget unikt inden for dansk tennis. Dette er lykkedes, hvilket kan ses ved, at klubben er blevet Danmarks største 
arrangør af individuelle tennisturneringer og tenniscamps. 
  
I 2013 havde klubben 1.504 besøgende turneringsspillere. Og i 2014 var tallet steget til hele 1.651 besøgende 
spillere fordelt på 40 forskellige weekender.  
Derudover har et aktivitetsniveau med seks egne tenniscamps samt 11 forskellige besøgende danske klubber til 
camps og weekendovernatninger i Slagelse i 2014 virkelig sat klubben på tennislandkortet.  
78 % af de turneringsaktive juniorer og deres familier besøger Slagelse mindst en gang i løbet af et år.  
Slagelse Tennisklub ser positivt på den nye skolereform. Klubben har i det seneste år, endda uden at have en 
partnerskabsaftale med kommunen, haft besøg af fem forskellige skoler til SFO-tennis, idræt & bevægelse samt 
idrætsdag. Tennisklubben ønsker dog i endnu højere grad at være et tilbud til skoler og SFO’er i Slagelse Kommune 
på daglig basis.  
  
For at kunne imødekomme det differentierede niveau en skoleklasse har og for at udvikle den meget traditionelle 
tennisundervisning med slag mellem to parter, ønsker klubben at skabe nye tiltag, der gør, at den både kan rumme 
flere klasser og alle niveauer på samme tid.  
  
Projektet indeholder dels en slåvæg, hvor man kan stå og øve slag på række mod en mur med alle boldtyper (bolde 
til børn og begyndere er blødere og har derfor ikke ligeså meget fart). En mur under 10 meter kan ikke rumme flere 
børn ad gangen. 
  
Desuden ønsker klubben at etablere en kunstgræsbane, der kan indeholde 3 mindre børnebaner, hvorpå man kan 
spille med den bløde begynderbold. 
  
Med de nye tiltag kan klubben lave en givende cirkeltræning, som styrker alle facetter inden for en varieret og 
bevægelig tennisundervisning. 
  
Både slåmuren og kunstgræsbanen skal anlægges på tennisklubbens egen grund.  
  
Den samlede udgift anslås at være 300.000 kr., og klubben stiller med en egenfinansiering på 200.000 kr., hvilket 
svarer til to-tredjedele af udgiften til projektet. De 200.000 kr. er i øvrigt den kompensation, som foreningen har 
modtaget fra Regionen i forbindelse med hospitalsbyggeriet. 
  
Tennisklubben søger med andre ord kommunen om et tilskud på 100.000 kr. til projektet.  
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger.  
  



Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan: 
a) Bevilge hele det ansøgte beløb på 100.000 kr., hvoraf den ene halvdel finansieres af Idræts- og Fritidspuljen og 
den anden halvdel af Fritidsafdelingens Stadion- og Anlægskonto.  
b) Bevilge fx halvdelen af det ansøgte beløb og beslutte, at hele beløbet skal finansieres af Idræts- og Fritidspuljen. 
c) Afvise at bevilge tilskud til projektet. 
  
Vurdering 
Administrationen anser tiltaget for at være både innovativt og fremadrettet. Tennisklubben er desuden en meget 
åben forening og lader ofte andre foreninger og skoler benytte dens anlæg og trænere vederlagsfrit. Slagelse 
Tennisklub er derfor et godt eksempel på en forening, der gerne vil samarbejde med andre.  
  
Foreningen har desuden bevist, at den i stor stil kan tiltrække landets mest resursestærke familier til ophold i flere 
dage. Dette må siges at være flot, når man tænker på, at tennissporten generelt har været nedadgående siden 
2009.  
  
Slagelse Tennisklub har pt. 223 medlemmer, og det vurderes, at de med deres positive og åbne tilgang samt 
etablering af nye faciliteter vil kunne opnå både besøgs- og medlemsfremgang fremadrettet. 
  
Udvalgets bærende principper imødekommes ved, at foreningen finansierer to-tredjedele  
af udgiften selv og desuden ønsker at bidrage til en forøget indsats både i forhold til skolereformen, andre 
foreningssamarbejder samt som stævnearrangør, der tiltrækker og brander Slagelse Kommune udadtil. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Udvalget bevilger 100.000 kr. i tilskud til Slagelse Tennisklub til etablering af slåmur og en kunstgræs-
tennisbane til børn. 
2.    at Den ene halvdel af beløbet finansieres af Idræts- og Fritidspuljen, mens den anden halvdel findes på 
Fritidsafdelingens Stadion- og Anlægskonto. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Ad 1: Godkendt. 
  
Ad 2: Godkendt. 


